
 
 

 

 

 

.    
 

   
 

        Montecorvino Rovella, 06/04/2023 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Al sito 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria di merito - selezione tra il personale interno 

delle figure di n. 3 Assistenti Amministrativi e di n. 6 Collaboratori Scolastici di cui all’ 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA ATA Prot.n. 1653/VI del 29/03/2023 - SCUOLA VIVA 

V Annualità – Titolo: “NON UNO DI MENO”   

 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – 

 Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 –  

Codice Ufficio: 32 SA - CUP: E74C22001220007 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale d’istruzione e    

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 





 
 

 

 

 

VISTO il D.I. n.129/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018, con cui sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale 

“Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 con cui 

è approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 

accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 

2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA”, con cui è stata disposta, in 

continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 

programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 

quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 

con cui è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 

relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,  

con cui è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da 

parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

con cui sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 

delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 

valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022, con cui sono state disposte integrazioni e 

rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, con cui è stato approvato lo schema di atto 

di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 

inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff. 

Codice unico 

progetto 

Istituto 

scolastico 
Sede 

Titolo 

progetto 
Finanziamento 

32 SA E74C22001220007 

ICS 

Montecorvino 

Rovella 

Macchia 

via Campania, 22 - 

84096 Montecorvino 

Rovella 

Non uno 

di meno 
50.000,00 

 

VISTO l’Atto di concessione prot. n. 78 del 14/03/2023, trasmesso via pec in data 15.03.2023 



 
 

 

 

ed acquisito con prot. n. 1443/VI del 15/03/2023; 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 1637/VII del 28/03/2023; 

 

VISTO l’Avviso Prot.n. 1653/VI del 29/03/2023 per la selezione tra il personale interno delle 

figure di n. 3 Assistenti Amministrativi e di n. 6 Collaboratori Scolastici SCUOLA VIVA V 

Annualità – Titolo: “NON UNO DI MENO” - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione 

correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 – Codice Ufficio: 32 SA - CUP: 

E74C22001220007; 

 

VISTO l’Avviso di selezione Prot.n. 1653/VI del 29/03/2023, dal quale si evince che la selezione 

doveva essere effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente mediante comparazione 

dei curricula pervenuti;  

 

RITENUTO opportuno garantire massima trasparenza all’affidamento dell’incarico; 

 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 1792/VII del 06/04/2023; 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 1795/VII del 06/04/2023; 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria di merito provvisoria relativa alla selezione 

tra il personale interno delle figure di n. 3 Assistenti Amministrativi e di n. 6 

Collaboratori Scolastici per la realizzazione del progetto SCUOLA VIVA V Annualità – 

Titolo: “NON UNO DI MENO”  - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione 

correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027 – Codice Ufficio: 32 SA - CUP: 

E74C22001220007, secondo le tabelle allegate che sono parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

A.A. CIARLETTA GELSOMINA 

 

Descrizione Punteggio Validati 

Attività professionali coerenti 

con le attività da svolgere: 

punti 2 per ogni incarico 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 30 punti)  

20 

Abilità certificate, finalizzate a 

provare la 

conoscenza delle attività 

pertinenti la gestione 

informatica 

(si valuta un solo titolo) 

Abilità informatiche di base (Punti 

3) 

Abilità informatiche superiori 

(Punti 5) 

Altre abilità  

(Punti 2)  

5 

Corsi di formazione attinente 

all’attività da svolgere 

Punti 4 per ogni attestato di 15 ore 

(Fino a max 20 punti)  

16 

2^ Posizione economica  

1^ Posizione economica  

Si valuta la posizione più alta 

(Punti 8) 

(Punti 5)  

8 

TOTALE COMPLESSIVO 49 

 

 

A.A. DI GIORGIO ALBA 

 
Descrizione Punteggio Validati 



 
 

 

 

Attività professionali coerenti 

con le attività da svolgere: 

punti 2 per ogni incarico 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 30 punti)  

6 

Abilità certificate, finalizzate a 

provare la 

conoscenza delle attività 

pertinenti la gestione 

informatica 

(si valuta un solo titolo) 

Abilità informatiche di base (Punti 

3) 

Abilità informatiche superiori 

(Punti 5) 

Altre abilità  

(Punti 2)  

5 

Corsi di formazione attinente 

all’attività da svolgere 

Punti 4 per ogni attestato di 15 ore 

(Fino a max 20 punti)  

- 

2^ Posizione economica  

1^ Posizione economica  

Si valuta la posizione più alta 

(Punti 8) 

(Punti 5)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 11 

 

 

A.A. SANTIMONE ROBERTO 

 
Descrizione Punteggio Validati 

Attività professionali coerenti 

con le attività da svolgere: 

punti 2 per ogni incarico 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 30 punti)  

30 

Abilità certificate, finalizzate a 

provare la 

conoscenza delle attività 

pertinenti la gestione 

informatica 

(si valuta un solo titolo) 

Abilità informatiche di base (Punti 

3) 

Abilità informatiche superiori 

(Punti 5) 

Altre abilità  

(Punti 2)  

5 

Corsi di formazione attinente 

all’attività da svolgere 

Punti 4 per ogni attestato di 15 ore 

(Fino a max 20 punti)  

- 

2^ Posizione economica  

1^ Posizione economica  

Si valuta la posizione più alta 

(Punti 8) 

(Punti 5)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 35 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

C.S. DE FILIPPIS ANTONIETTA 

 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

2 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

2 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

- 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 4 

 

 

C.S. BOVI EMMANUELA 
 

Descrizione Punteggio Validati 



 
 

 

 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

4 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

1 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

- 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 5 
   

 

C.S. FERRAIOLI CONSIGLIA 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

- 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

2 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

- 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

2 

TOTALE COMPLESSIVO 4 
 

 

C.S. CAPOZZOLI MATTEO 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

4 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

3 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

- 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 7 
 

 

C.S. D’ARMINIO CONCETTA 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

- 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

1 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

3 



 
 

 

 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

1 

TOTALE COMPLESSIVO 4 
 

 

C.S. MANZI MARIA GIUSEPPA 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

2 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

3 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

3 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

2 

TOTALE COMPLESSIVO 10 
 

C.S. PARRA CARMINE 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

2 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

4 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

3 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

3 

TOTALE COMPLESSIVO 12 
 

C.S. CAMPIONE SIMONETTA 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

2 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

1 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

3 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

- 

TOTALE COMPLESSIVO 6 
 

C.S. FRASCA COSIMA 
 

Descrizione Punteggio Validati 

Per ogni incarico nei progetti 

PON/POR: punti 2 per ogni 

incarico 

 

Per ogni progetto eseguito e 

riferito ai PON o POR 

(Fino a max 10 Punti)  

- 



 
 

 

 

Per ogni incarico di servizio di 

ruolo nelle scuole statali 

 

Punti 1 per ogni anno di servizio 

(Fino a max 15 Punti) 

 

- 

Diploma di maturità (Punti 3) 

 

3 

Attestati corsi di formazione Punti 1 per ogni attestato 

(Fino a max punti 10)  

1 

TOTALE COMPLESSIVO 4 

 

Pertanto si ha la seguente graduatoria provvisoria: 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1. Ciarletta Gelsomina – Punti 49 

2. Santimone Roberto – Punti 35 

3. Di Giorgio Alba – Punti 11 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

1. Parra Carmine – Punti 12 

2. Manzi Maria Giuseppa – Punti 10 

3. Capozzoli Matteo – Punti 7 

4. Campione Simonetta – Punti 6 

5. Bovi Emmanuela – Punti 5 

6. Ferraioli Consiglia – Punti 4 *            

7. De Filippis Antonietta – Punti 4 * 

8. D’Arminio Concetta – Punti 4 * 

9. Frasca Cosima– Punti 4 *                      

*In caso di parità di punteggio supera la selezione l’aspirante più giovane di età. 

 

Gli aspiranti dalle posizioni n. 7 alla n. 9 potranno essere selezionati a seguito di rinuncia da parte 

degli aspiranti vincitori, in caso di necessità per cause allo stato imprevedibili e non programmabili 

o per eventuale supplenza. 

 

Avverso la stessa graduatoria è possibile presentare motivato reclamo scritto, al seguente indirizzo 

pec: saic8b3004@pec.istruzione.it,  entro o e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Antonietta RUSSO 
Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                  ai sensi del Decreto n. 82/2005 
 

mailto:saic8b3004@pec.istruzione.it

		2023-04-06T11:45:14+0200




